
   

   
   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE             4. ČERVNA  2023   Č. 23 
Odpověď: Chvályhodný a svrchovaně velebený navěky! 

 
 

neděle 4. června 

 
SLAVNOST  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

 

NST 7:30   

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

Šternberk F 15:00 

za ž. a + rodinu Kusmičovu a Šalamounovu 

mše svatá 

mše svatá 

za + Romana Špačka  

mše svatá 

mše svatá 
Te Deum a svátostné požehnání 

pondělí  5. června 
Památka sv. Bonifáce, 

biskupa a mučedníka 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za všechny narozené a zemřelé ve městě 

Šternberk v květnu 2023 

úterý 6. června 
Sv. Norberta, biskupa 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa  7. června 
Klášter  7:30 

NST  18:00 

mše svatá 

za + Pavlu Mejzlíkovou a za děti s rodinami 

čtvrtek  8. června 
Slavnost  

TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Klášter  7:30 

NST  11 – 12 

Šternberk F 16 - 17 

Šternberk F 17:30 

 

mše svatá 

adorace Nejsvětější Svátosti 

adorace Nejsvětější Svátosti 

na poděkování za přijatá dobrodiní, za dar 

života s prosbou o B. požehnání do dalších let  

pátek  9. června 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 15-17:50 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 
svátost smíření a adorace 
za + Jiřího Ševčíka a za živou a + rodinu 

sobota  10. června 
Hor. Loděnice  17:30 

Klášter  18:00 

mše svatá (od 17:00 svátost smíření)  

mše svatá 

neděle 11. června 

 
10. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

 

NST 7:30   

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za ž. a + rodinu Kusmičovu a Šalamounovu 

mše svatá 

mše svatá 

za + Romana Špačka  

mše svatá 

mše svatá 
 

 

 

 

 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 

 

 
 
 
 
 

  



  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  KKAAFFEE      

Po dnešní mši svaté ve farním kostele ve Šternberku máte možnost k neformálnímu 

setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně zváni, zvláště Vy, kdo stále 

váháte se přidat. 

 

VVÝÝUUKKAA  NNÁÁBBOOŽŽEENNSSTTVVÍÍ  

Jak jsem již v neděli informoval, ve středu 7. června z důvodu školení nebude výuka 

náboženství, které vyučuje P. Antonín.    

 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ  -  BOŽÍ TĚLO 
ve čtvrtek 8. června 2023 v 17:30 ve Šternberku 

  

 V 16:00 začne ve farním kostele adorace. Mše svatá v 17:30. Po ní vyjde eucharistický  

 průvod Božího Těla ke čtyřem oltářům. 

 První oltář: v kostele (za biskupy, kněze a zasvěcené osoby) 

 Druhý oltář: u sochy sv. Josefa před kostelem (za rodiny) – připraví rodiny naší farnosti 

 Třetí oltář: u Mariánského sloupu (za veřejné činitele a za náš národ) – připraví KDU – 

 ČSL. 

 Čtvrtý oltář: na nádvoří kláštera (na poděkování) – připraví klarisky-kapucínky. 

 Slavnost Těla a Krve Páně je poděkování za dar eucharistie. Aby tato slavnost byla   

 skutečně důstojnou, prosím, abyste s sebou vzali své děti a děvčátkům, které půjdou 

 kolem eucharistie, pořídili bílé šaty a pestré kvítky. 

 

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH    

Naše nemocné ve Šternberku (2. skupina) budu navštěvovat dopoledne v pátek 9. června.  

 

OOHHLLÁÁŠŠKKYY  PPŘŘEEDD  UUZZAAVVŘŘEENNÍÍMM  CCÍÍRRKKEEVVNNÍÍHHOO  SSŇŇAATTKKUU  

V sobotu 10. června ve filiálním kostele sv. Martina v Domašově u Šternberka uzavřou 

církevní  pan Martin Opichal z Domašova a slečna Veronika Rábová ze Šternberka 

  

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002233  

Máte možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto roku. Zapisuje se na faře 

v úřední hodiny, a také v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že intence na nedělní mše 

svaté, o které je největší zájem, budeme zapisovat pouze jednu. 

 

NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  AA  JJIINNÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  ((kkvvěětteenn  22002233))  

 
Šternberk 

H.Loděnice Jívová Mladějovice  Újezd 
NST Farní 

7.5. 2.332,- 6.212,- 925,- 1.390,- 4.875,- 2.066,- 

14.5. 4.879,- 10.153,- 1.080,- 1.630,- 1.419,- 3.220,- 

21.5. 4.390,- 9.409,- 1.520,- 1.410,- 2.036,- 1.869,- 

28.5. x 9.270,- 570,- 1.010,- 3.669,- 1.920,- 

6.5. – Chabičov - 510 Kč; 8.5. Stará Voda - 13.098 Kč; 7.5. Těšíkov 600 Kč; 31.5. – 1.400 Kč. 

Pán Bůh zaplať, vážím si Vašich darů. 

 

PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  NNAA  SSVVÁÁTTOOSSTT  BBIIŘŘMMOOVVÁÁNNÍÍ  

Poslední biřmování se konalo v naší farnosti 30. května 2021. Plánujeme, 

že v roce 2024, bude v naší farnosti tato svátost znovu udílena. 

Přihlašovat se k přípravě na svátost biřmování je možné pro starší 15 let. 

Příprava k přijetí této svátosti začne v září 2023 a potrvá jeden rok. 

Příprava sestává z celkem 40 setkání (30 katechezí + 10 modlitebních 

setkání). Přihlášku si můžete vyzvednout u P. Antonína na faře nebo po 

nedělní mši svaté. Vyplněnou přihlášku, prosím, odevzdejte mně osobně, do 30. 

června 2023. 

Pokud znáte někoho, kdo ještě nebyl biřmován i mimo naši farnost, tak mu o této 

příležitosti řekněte. Chtěl bych povzbudit také ty, kteří jsou již starší věkem a nebyli dosud 

biřmováni, aby neváhali a přihlásili se. Pokud bude více starších zájemců rozdělíme 

čekatele biřmování na dvě skupiny – starší a mladší.  

  

RROOZZPPIISS  LLEEKKTTOORRSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY    

Sl. Těla a Krve Páně (8.6.): 1.čt.Dt 8,2-3.14-16* 2.čt.1 Kor 10,16-17* Ev. Jan 6,51-58* 

17:30 – Přikrylová E., Matějíček V. 

NEDĚLE (11.6.): 1.čt.Oz 6,3-6* 2.čt.Řím 4,18-25* Ev. Mt 9,9-13* 

7:30 – Martinková L.; Chmelová F.; 9:00 – Hýžová L., Nikl V. 

  

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

ČERVEN 2022: za dobrou volbu nového olomouckého arcibiskupa   

 

   


